Deutsche Umwelthilfe e.V.
Vorldufiger Jahresabschluss 2023

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Privatspenden
Spenden von Institutionen/Unternehmen
Sponsorings
Projektzuschisse
Zuweisungen aus Geldauflagen (BulRgelder)
Erbschaften
Zins- und Vermogensertrage
Ertrdge 6kologische Marktiiberwachung
Sonstige Ertrage

Summe Einnahmen

Ausgaben
Projektaufwand (Projektforderung und -begleitung)
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklarungsarbeit
Allgemeine Geschaftskosten (Allgemeine Verwaltung)
Mittelbeschaffung und Offentlichkeitsarbeit
Sonstige Aufwendungen
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Abschreibungen
Saldo Projektriickstellungen
Jahresiiberschus
Summe Ausgaben

2023

2.582.651,32
6.054.763,10
2.087.644,67
46.250,00
6.629.090,27
150.630,00
25.548,80
44.466,02
2.733.719,89
108.937,09

20.463.701,16

15.768.906,14
190.708,90
2.332.010,21
1.485.330,23
90.742,37
875,07
172.648,25
243.741,37
178.738,62
20.463.701,16

Vorldufige Bilanz zum 31.12.2023

2023 in €
Aktiva
Anlagevermoégem 310.352
Umlaufvermogen 10.542.365
Aktive Rechnungsabgrenzung 65.391
Sondervermogen 453.749
Summe 11.371.857

2022 in €

353.757
9.783.515
46.607
512.363
10.696.242

Passiva
Eigenkapital
Riickstellungen
Verbindlichkeiten
Sondervermoégen
Summe

2023 in €

2.985.216
1.512.248
6.520.524
353.869
11.371.857

2022 in €

2.806.477
1.077.434
6.357.401
453.931
10.695.242



