

Deutsche Umwelthilfe e.V.

Vorläufiger Jahresabschluss 2023

Vorläufige Bilanz zum 31.12.2023

Einnahmen	2023	Aktiva	2023 in €	2022 in €	Passiva	2023 in €	2022 in €
Mitgliedsbeiträge	2.582.651,32	Anlagevermögen	310.352	353.757	Eigenkapital	2.985.216	2.806.477
Privatspenden	6.054.763,10	Umlaufvermögen	10.542.365	9.783.515	Rückstellungen	1.512.248	1.077.434
Spenden von Institutionen/Unternehmen	2.087.644,67	Aktive Rechnungsabgrenzung	65.391	46.607	Verbindlichkeiten	6.520.524	6.357.401
Sponsorings	46.250,00	Sondervermögen	453.749	512.363	Sondervermögen	353.869	453.931
Projektzuschüsse	6.629.090,27	Summe	11.371.857	10.696.242	Summe	11.371.857	10.695.242
Zuweisungen aus Geldauflagen (Bußgelder)	150.630,00						
Erbschaften	25.548,80						
Zins- und Vermögenserträge	44.466,02						
Erträge ökologische Marktüberwachung	2.733.719,89						
Sonstige Erträge	108.937,09						
Summe Einnahmen	20.463.701,16						
Ausgaben							
Projektaufwand (Projektförderung und -begleitung)	15.768.906,14						
Kampagnen-, Bildungs- und Aufklärungsarbeit	190.708,90						
Allgemeine Geschäftskosten (Allgemeine Verwaltung)	2.332.010,21						
Mittelbeschaffung und Öffentlichkeitsarbeit	1.485.330,23						
Sonstige Aufwendungen	90.742,37						
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	875,07						
Abschreibungen	172.648,25						
Saldo Projektrückstellungen	243.741,37						
Jahresüberschuss	178.738,62						
Summe Ausgaben	20.463.701,16						